

## Sten Brattbergs bildvisning 23 mars.

Storstugan i Neglinge Gård var fylld till sista plats när Sten Brattberg på söndagskvällen visade och berättade om sina bilder.

Sten tog oss med på en resa från sina barndomsår och hans första upplevelse av att avbilda sin omgivning med en lådkamera till dagens fotokonst som vi kan njuta av via hemsida <https://saltisbilder.se>.

Sten berättade om uppväxtåren då han tog över sin pappas mörkrum på vinden där han lärde sig framkalla, kopiera, förstora och redigera sina bilder. Vi fick se exempel på tidiga reportagebilder bland annat från Ingemar Johanssons besök i Saltis 1959.

Den första betalningen för sina bilder fick Sten då han som ung grabb och enda närvarande fotograf fångade unika bilder vid Oskar [Bergmans 80-årsdag](#).

Sten gick sedan över till att visa bilder från modernare tid. Vi fick först njuta av vackra bilder från skärgården, från Skarv, Gillöga och Röder. Sten berättade om hur det bakom varje bild ligger ett tänkande på komposition och bildspråk så att man inte bara avbildar ett motiv utan förmedlar en stämning och en dynamik som gör bilden intressant att betrakta. Man förstår att det ligger ett stort arbete bakom varje bild. Det handlar om val av rätt tidpunkt, ljusförhållanden, fotovinklar mm. för att få till ett harmoniskt linjespel och skapa en stämning i bilden.

Vi fick sedan se ett antal bilder med kända motiv från Saltsjöbaden där Sten på ett roande och entusiastiskt sätt berättade om detaljer kring varje bilds tillkomst. Bilder med olika stämningslägen, bilder som förmedlar stillhet och ro kontra bilder med action och rörlighet.

Sten berättade också om tekniken att skapa panoramabilder genom att ta ett antal bilder som han sedan med stor noggrannhet redigerar ihop till en bild för att undvika dom perspektivförskjutningar som ett vidvinkelobjektiv annars ger upphov till. Slutligen visade Sten det senaste på hemsidan. En virtuell fotovernissage där man i datorn kan vandra genom olika rum och betrakta bilder med olika teman.

Kvällen avslutades med servering av kaffe och bröd då deltagarna också fick möjlighet att ställa frågor till Sten.



